2
[image: ]

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2018  № 139

г. Новосибирск

Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов
на территории Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 24 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 5 Закона Новосибирской области от 06.10.2010 № 531-ОЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов на территории Новосибирской области», с учетом приказа министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от 09.06.2018 № 605 «Об утверждении заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы материалов «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2018-2019 г.г.» и в целях обеспечения устойчивого использования охотничьих ресурсов» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1) лимит добычи охотничьих ресурсов на территории Новосибирской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, на период с 1 августа 2018 года до 1 августа 2019 года;
2) квоты добычи бурого медведя для каждого охотничьего угодья на территории Новосибирской области на период с 1 августа 2018 года до 1 августа 2019 года;
3) квоты добычи барсука для каждого охотничьего угодья на территории Новосибирской области на период с 1 августа 2018 года до 1 августа 2019 года.
2. Признать утратившим силу с 1 августа 2018 года постановление Губернатора Новосибирской области от 27.07.2017 № 148 «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Новосибирской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области Дубовицкого А.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области 		(документ подписан)	 А.А. Травников

[bookmark: _GoBack]

А.В. Дубовицкий
222 54 48
ПГ/05/29733/03.07.2018
image1.wmf